28

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2020 № 53
г. Обоянь
О проведении общественных обсуждений проекта постановления Администрации Обоянского района «О внесении изменений в постановление Администрации Обоянского района от 01.04.2019 № 223»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Администрации Обоянского района от 11.03.2019 № 157 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественного обсуждения по определению границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Обоянский район» Курской области» Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественного обсуждения проекта постановления Администрации Обоянского района «О внесении изменений в постановление Администрации Обоянского района от 01.04.2019 № 223» в период с 20.02.2020 по 10.03.2020.
2. Начальнику отдела информатизации и информационно – коммуникационных технологий Дмитриеву Виталию Валериановичу разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на     заместителя Главы Администрации Обоянского района по финансово -        экономическому развитию и ЖКХ Э.В. Губанова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Обоянского района                                                                В.Н. Жилин
 А.И.Долженкова

 (47141) 2-20-36

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________    № ___________

г. Обоянь
О внесении изменений в постановление

Администрации Обоянского района от 01.04.2019 № 223
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской        Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ "О                       государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства           Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 "Об определении органами     государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к      некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь Уставом        муниципального района «Обоянский район»  Курской области                     Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Обоянского района от 01.04.2019 № 223 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложив абзац 1 пункта 4 в     следующей редакции:
«Установить, что минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

на территории г.Обояни – 40 метров;

на территории сельских поселений – 30 метров».
2. Отделу экономического развития и прогнозирования, защиты прав      потребителей Администрации Обоянского района Курской области (А.И.Долженкова) информацию о принятом постановлении не позднее 1      месяца со дня принятия настоящего постановления направить в комитет     промышленности, торговли и предпринимательства Курской области.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте      муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района Курской области по финансово - экономическому развитию и ЖКХ Э.В.Губанова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Обоянского района                                                                В.Н. Жилин
 А.И.Долженкова

 (47141) 2-20-36